

Ansøgning til Slagelse kommune vedr. Maritim Kulturuge i Korsør 2024.

Styregruppen for Maritim Kulturuge skal hermed i lighed med tidligere år, ansøge om tilskud til afholdelse af den årlige traditionsrige Maritim Kulturuge i Korsør samt vække nisserne på fæstningen den 1. søndag i advent. Vi vil gerne ansøge om beløb 385000,- kr.

Vi har som tidligere lagt vægt på at understøtte Slagelse Kommunes Visioner, det traditionsbundne og en øget medfinansiering.

Man kan ligeledes se af ansøgningen, at der lægges øget vægt på Kultur i det Offentlige rum, på Børn og Unge, på Events herunder også nye tiltag samt frivillighed og øget professionalisme samt tillige øget samarbejde og koordinering med Maritimt Folkemøde. Vi er øjeblikket ved at indlede et samarbejde med Korsør erhvervsforening omkring sponsorer og samarbejde omkring Korsør byjubelæum i 2025.

Der har siden 2003 været afholdt Maritim Kulturuge i Korsør som en opfølgning på tidligere afholdte Vanddage fra midten af 90erne.

Formålet er at skabe fokus på det Maritime Miljø i Korsør og dermed også på Slagelse Kommune som en maritim kommune med mere end 180 kilometer kyststrækning, mange havne og færgeoverfarter.

Det sker bl.a. ved at skabe maritime aktiviteter, samvær og oplevelser for store dele af Vestsjælland/Danmark for børn og voksne i alle aldre.

Vi deltager aktivt sammen med det Maritime Folkemøde som en del af Maritim Kulturuge.

Maritim Kulturuge, maritim musikfestival og det Maritime Folkemøde kan kun ske ved at mange foreninger, frivillige, erhvervsliv, Flådestationen, Korsør Produktionsskole, Fiskerihavnen, Korsør Cityforening, Korsør By kontor, Korsør havn, Korsør lystbådehavn og Korsør Sejlklub, skoler og institutioner deltager aktivt på land, i vandet og i luften.

Det er blevet en tradition at Flådestation Korsør med stor succes deltager med åbent hus, at produktionsskolen med Værftet som udgangspunkt sætter fokus på bl.a. maritim uddannelse, at Fiskerihavnen deltager aktivt med fokus på fiskeri, maritimt udstyr mm., at Korsør Museum, Arkivet, Kabeldepotet, Marineforeningen, Korsør Marina, Korsør Havn alle er aktive deltagere på hver deres måde inden for deres aktivitetsområde. Desuden har vi indgået en aftale med Lions omkring Overskud ved salg af drikkevarer.

Mange forretninger, firmaer m.m. støtter og vi forventer at disse bidrager med en stigende andel af omkostningerne. I 2023 bidrog de med ca.25 procent.

Udgangspunktet har altid været at de fleste arrangementer skal være gratis at deltage i. I det vi dog forudsætter at deltagere der generer indtægter, bidrager til økonomien i Maritim Kulturuge.

Vi tror på og holder af at der er en række tiltag (gengangere) som de besøgende ser frem til at møde igen og som er blevet en tradition.

Men vi er også meget opmærksomme på, at der løbende skal ske fornyelser og overraskelser. Såvel som vi er opmærksomme på kvaliteten af underholdningen.

I 2024 arbejder vi videre med at skabe fysisk sammenhæng fra Korsør Lystbådehavn, med "onsdagssejlads" i Korsør Havn og med ca. 50 autocampere, der samles i flere dage på bådoplugger pladsen i Lystbådehavnen med åbent hus i alle autocamperne, videre til Flådestation Korsør, efterfulgt af boder frem til Fiskerihavn, Værftet og videre ned langs havnearkaderne til Solens Plads.

Korsør Museum og arkivet sætter fokus på en maritim/havneudstilling. Kabeldepotet som aktiv medspiller med bl.a. børnekonkurrencer.

Igen vil vi have yderligere fokus på at øge sejlads rundt i havnen – og i langt højere grad øge antallet af træskibe/andre både i havnen om lørdagen. Både med underholdning, besøg og sejlads.

Vi vil igen have fokus på trafikale foranstaltninger. Både fra Grevsensgade / Sylowsvej til Jens Baggesens statuen.

Vi påtænker i 2024 at arbejde videre med løsningerne for bilkørsel, information/skilte/ parkering og anvisning af hvordan man kommer ind til Maritim Kulturuge, maritim musikfestival og det Maritime Folkemøde.

Der deltog ca. 18.000 gæster/besøgende lørdag i Maritim Kulturuge og Det Maritime Folkemøde i 2023. Derudover et betydeligt antal fra tirsdag til fredag.

Vi er meget opmærksomme på at genere indtægter, der kan være med til at skabe en endnu større succes med Den Maritim Kulturuge og Det Maritime Folkemøde. Som tidligere beskrev er der ved at blive indledt et samarbejde med Korsør erhvervsforening samt Lions.

Vi søger om samme/ gerne et større tilskud i 2024 for fortsat at udvikle Maritim Kulturuge i et tæt fælles samarbejde med Det Maritime Folkemøde. Både med henblik på at øge tilslutningen, at prøve nye tiltag, herunder flere gamle træskibe til at lægge til kaj i 2024, bl.a. med henblik på at øge.

Vi vil fortsat have fokus på at udvikle indtægtsgivende aktiviteter såsom drikkevaresalg på pladsen og under afholdelse af maritim kulturugens maritim musikfestivals oplevelser.

Vi skal bemærke, at der er store udgifter forbundet med især at tiltrække gamle træskibe såvel som vi er opmærksomme på at hæve kvaliteten af især musikalske arrangementer.

Vi ser frem til et positivt samarbejde med Slagelse Kommune.

Med venlig hilsen

På Styregruppens vegne

Preben Jensen, formand